
 
 

 

 
Tlačová informácia 

zo zasadnutia Rady pre vysielanie a retransmisiu, ktoré sa konalo dňa  
19. 6. 2019 v sídle Rady pre vysielanie a retransmisiu 

 
 
Na dnešnom zasadnutí Rada pre vysielanie a retransmisiu:  
 

 odňala frekvenciu 89,7 MHz Zvolen spoločnosti RADIO ONE, s.r.o. (programová služba Radio 
One), za porušenie § 68 ods. 7 písm. a) ZVR, v súvislosti s tým, že v dňoch 14. 11. 2018, 
30. 1. 2019 a 8. 2. 2019 nevyužíval frekvenciu na účely, na ktoré mu bola pridelená; 

 odňala frekvencie 102,1 MHz Považská Bystrica a 88,9 MHz Liptovský Mikuláš spoločnosti 
RADIO ONE ROCK, s.r.o. (programová služba Radio One Rock) za porušenie § 68 ods. 7 písm. 
a) ZVR, v súvislosti s tým, že v dňoch 29. 11. 2018 a 21. 2. 2019 nevyužíval frekvenciu 102,1 
MHz Považská Bystrica a v dňoch 24. 7. 2018, 21. 11. 2018 a 18. 2. 2019 nevyužíval frekvenciu 
88,9 MHz Liptovský Mikuláš na účely, na ktoré mu boli pridelené; 

 uložila sankciu – upozornenie na porušenie zákona poskytovateľovi retransmisie Orange 
Slovensko, a.s. za porušenie § 17 ods. 8 ZVR, v súvislosti s tým, že neposkytol koncovému 
užívateľovi v lehote 30 dní odo dňa doručenia jeho písomnej žiadosti technické zariadenie na 
príjem programovej služby, ktoré by umožňovalo retransmisiu programovej služby vrátane 
multimodálneho prístupu; 

 uložila sankciu - upozornenie na porušenie zákona prevádzkovateľovi retransmisie 
Towercom, a.s. za porušenie § 17 ods. 1 písm. c) ZVR v súvislosti s tým, že dňa  
28. 2. 2019 poskytoval retransmisiu programovej služby Prima COOL bez súhlasu jej 
pôvodného vysielateľa a za porušenie § 60 ods. 8 ZVR v súvislosti s tým, že neoznámil Rade 
zmenu údajov uvedených v § 57 ods. 1 písm. g) ZVR súhrnne za celý územný rozsah do 
31. 1. 2019 podľa stavu k 1. 1. 2019, konkrétne vyradenie programovej služby Nickelodeon 
a zaradenie programových služieb Discovery, Epic Drama, Československo/Festival, FightBox 
HD, FilmBox Premium HD, FilmBox, Travel channel, TV paprika, Sport 1 a Minimax do svojej 
programovej ponuky; 

 začala správne konanie voči vysielateľovi Rozhlas a televízia Slovenska, vysielateľ na základe 
zákona  (programová služba Jednotka) vo veci možného porušenia § 18aa ods. 1 písm. b) a c) 
(multimodálny prístup) v súvislosti s vysielaním titulkov pre osoby so sluchovým postihnutím 
v rámci programu Najväčší Slovák, dňa 6. 4. 2019; 

 začala správne konanie voči vysielateľovi MAC TV, s. r. o. (programová služba JOJ) vo veci 
možného porušenia § 19 ods. 2 ZVR v súvislosti s tým, že dňa 6. 4. 2019 o cca 18:45 hod. 
odvysielal upútavku na program Deadpool, ktorá mohla obsahovať výňatky z programu, na 
ktorý upútava, znázorňujúce scény násilia a vo veci možného porušenia § 20 ods. 3 ZVR 
v súvislosti s vysielaním programu Deadpool, dňa 6. 4. 2019 o cca 20:38 hod. ktorý označil 
ako nevhodný pre maloletých divákov do 15 rokov, čím mohlo dôjsť k nesprávnemu 
uplatneniu JSO; 

 začala správne konanie voči vysielateľovi KISS rádio s.r.o. vo veci možného porušenia § 43 
ZVR - možné personálne prepojenie vysielateľa rozhlasovej programovej služby KISS rádio 
s.r.o. a vysielateľa televíznej programovej služby TV KOŠICE: DNES s.r.o. navzájom; 



 začala správne konanie voči vysielateľovi TV KOŠICE: DNES s.r.o. vo veci možného porušenia 
§ 43 ZVR - možné personálne prepojenie vysielateľa rozhlasovej programovej služby KISS 
rádio s.r.o. a vysielateľa televíznej programovej služby TV KOŠICE: DNES s.r.o. navzájom; 

 začala správne konanie voči vysielateľovi RADIO ONE, s.r.o. (programová služba Rádio One) 
vo veci možného porušenia § 68 ods. 7 písm. a) ZVR z dôvodu možného nevyužívania 
frekvencií 99,6 MHz Zlaté Moravce a 90,5 MHz Banská Bystrica na účely, na ktoré mu boli 
pridelené; 

 začala správne konanie voči vysielateľovi RADIO ROCK, s.r.o. (programová služba Rádio One 
Retro) vo veci možného porušenia § 68 ods. 7 písm. a) ZVR z dôvodu možného nevyužívania 
94,7 MHz Banská Bystrica na účely, na ktoré mu bola pridelená; 

 začala správne konanie voči spoločnosti VTR – Komunikačné systémy, spol. s r.o. vo veci 
možného porušenia § 17 ods. 1 písm. c) – zákaz poskytovania retransmisie programovej 
služby bez súhlasu pôvodného vysielateľa;  

 začala správne konanie voči spoločnosti KATELSTAV, s.r.o. vo veci možného porušenia § 
17 ods. 1 písm. c) – zákaz poskytovania retransmisie programovej služby bez súhlasu 
pôvodného vysielateľa;  

 uznala za neopodstatnené 9 sťažností, respektíve ich častí. 
 

Všetky uznesenia prijaté dňa 19. 6. 2019 budú zverejnené v zápisnici zo zasadnutia na webovej stránke 
Rady. 
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